



ALL. B - BUDGET DIREZIONALE
(previsto dall'articolo 8, comma 1)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO	PREVENTIVO ANNO 2026	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)	A001 - Affari Generali	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	B001 - Amministrazione e Contabilità	B002 - CdC costi comuni/indiretti	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	C001 - Registro Imprese e Anagrafe Camerale	C002 - Regolazione del Mercato	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	D001 - Promozione e Sviluppo	TOTALE (A+B+C+D)
GESTIONE CORRENTE												
A) Proventi correnti												
1) Diritto Annuale	5.378.369,11			5.378.369,11	5.378.369,11							5.378.369,11
2) Diritti di Segreteria	2.563.029,26						2.563.029,26	2.563.029,26				2.563.029,26
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	815.474,93			191.000,00	191.000,00		125.000,00	125.000,00		499.474,93	499.474,93	815.474,93
4) Proventi da gestione di beni e servizi	50.609,00						50.609,00	20.650,00	29.959,00			50.609,00
5) Variazione delle rimanenze												
Totale Proventi Correnti A	8.807.482,30			5.569.369,11	5.569.369,11		2.738.638,26	2.708.679,26	29.959,00	499.474,93	499.474,93	8.807.482,30
B) Oneri Correnti												
6) Personale	-3.052.406,99	-520.059,63	-520.059,63	-727.340,55	-727.340,55		-1.633.675,99	-1.013.408,08	-620.267,91	-171.330,82	-171.330,82	-3.052.406,99
a) Competenze al personale	-2.238.888,89	-379.562,29	-379.562,29	-526.846,18	-526.846,18		-1.201.444,49	-734.331,10	-467.113,39	-131.035,93	-131.035,93	-2.238.888,89
b) Oneri sociali	-559.789,39	-96.158,83	-96.158,83	-137.513,56	-137.513,56		-294.901,27	-188.563,06	-106.338,21	-31.215,73	-31.215,73	-559.789,39
c) Accantonamenti al T.F.R.	-215.100,00	-36.905,50	-36.905,50	-52.876,17	-52.876,17		-118.268,59	-75.874,94	-42.393,65	-7.049,74	-7.049,74	-215.100,00
d) Altri costi	-38.628,71	-7.433,01	-7.433,01	-10.104,64	-10.104,64		-19.061,64	-14.638,98	-4.422,66	-2.029,42	-2.029,42	-38.628,71
7) Funzionamento	-2.451.075,77	-495.856,26	-495.856,26	-1.124.185,61	-589.288,38	-534.897,23	-816.835,98	-692.728,95	-124.107,03	-14.197,92	-14.197,92	-2.451.075,77
a) Prestazioni servizi	-1.333.822,19	-44.429,79	-44.429,79	-566.339,41	-183.482,18	-382.857,23	-719.502,14	-630.090,53	-89.411,61	-3.550,85	-3.550,85	-1.333.822,19
b) Godimento di beni di terzi												
c) Oneri diversi di gestione	-570.320,98	-32.614,88	-32.614,88	-429.725,19	-277.685,19	-152.040,00	-97.333,84	-62.638,42	-34.695,42	-10.647,07	-10.647,07	-570.320,98
d) Quote associative	-342.612,80	-214.491,79	-214.491,79	-128.121,01	-128.121,01							-342.612,80
e) Organi istituzionali	-204.319,80	-204.319,80	-204.319,80									-204.319,80
8) Interventi economici	-2.106.929,58						-413.980,00	-141.480,00	-272.500,00	-1.692.949,58	-1.692.949,58	-2.106.929,58
9) Ammortamenti e accantonamenti	-1.735.302,08			-1.735.302,08	-1.684.800,00	-50.502,08						-1.735.302,08
a) Immob. Immateriali	-8.120,00			-8.120,00		-8.120,00						-8.120,00
b) Immob. Materiali	-42.382,08			-42.382,08		-42.382,08						-42.382,08
c) Svalutazione crediti	-1.684.800,00			-1.684.800,00	-1.684.800,00							-1.684.800,00
d) Fondi spese future												
Totale Oneri Correnti B	-9.345.714,42	-1.015.915,89	-1.015.915,89	-3.586.828,24	-3.001.428,93	-585.399,31	-2.864.491,97	-1.847.617,03	-1.016.874,94	-1.878.478,32	-1.878.478,32	-9.345.714,42
Risultato della gestione corrente A-B	-538.232,12	-1.015.915,89	-1.015.915,89	1.982.540,87	2.567.940,18	-585.399,31	-125.853,71	861.062,23	-986.915,94	-1.379.003,39	-1.379.003,39	-538.232,12
C) GESTIONE FINANZIARIA												
a) Proventi Finanziari	24.100,00	1.247,85	1.247,85	17.809,12	17.809,12		3.978,02	2.397,60	1.580,42	1.065,01	1.065,01	24.100,00
b) Oneri Finanziari												
Risultato della gestione finanziaria	24.100,00	1.247,85	1.247,85	17.809,12	17.809,12		3.978,02	2.397,60	1.580,42	1.065,01	1.065,01	24.100,00
D) GESTIONE STRAORDINARIA												
a) Proventi straordinari	433.773,31			433.773,31	433.773,31							433.773,31
b) Oneri Straordinari	-25.000,00			-25.000,00	-25.000,00							-25.000,00
Risultato della gestione straordinaria	408.773,31			408.773,31	408.773,31							408.773,31
a) Rivalutazioni attivo patrimoniale												
b) Svalutazioni attivo patrimoniale												
Differenze rettifiche attività finanziarie												
Avanzo/Disavanzo economico di esercizio (A-B+/-C+/-D)	-105.358,81	-1.014.668,04	-1.014.668,04	2.409.123,30	2.994.522,61	-585.399,31	-121.875,69	863.459,83	-985.335,52	-1.377.938,38	-1.377.938,38	-105.358,81
PIANO DEGLI INVESTIMENTI												
E) Immobilizzazioni Immateriali												
1) Software	10.000,00			10.000,00	10.000,00							10.000,00
2) Licenze d' uso												
3) Diritti d' autore												
4) Altre	6.600,00			6.600,00	6.600,00							6.600,00
Totale immobilizzazioni immateriali (E)	16.600,00			16.600,00	16.600,00							16.600,00
F) Immobilizzazioni materiali												
5) Immobili	113.000,00			113.000,00	113.000,00							113.000,00
6) Opere di manutenzione straordinaria												
7) Impianti	92.700,00			92.700,00	92.700,00							92.700,00
8) Attrezzature informatiche	25.000,00			25.000,00	25.000,00							25.000,00
9) Attrezzature non informatiche	15.000,00			15.000,00	15.000,00							15.000,00
10) Arredi e mobili	20.000,00			20.000,00	20.000,00							20.000,00
11) Automezzi												
12) Biblioteca												
13) Altre												
Totale immobilizzazioni materiali (F)	265.700,00			265.700,00	265.700,00							265.700,00
G) Immobilizzazioni finanziarie												
14) Partecipazioni e quote												
15) Altri investimenti mobiliari												
16) Prestiti ed anticipazioni attive												
Totale immobilizzazioni finanziarie (G)												
Totale generale investimenti (E+F+G)	282.300,00			282.300,00	282.300,00							282.300,00